БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2023 № 1
с. Буканское

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и статьей 22 Устава муниципального образования
Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края Буканский
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования
Буканский сельсовет  Мамонтовского района  Алтайского края, а именно:
признать утратившей силу ст.42 Устава, а также признать утратившими силу
положения п.п.12, 13 ст.24 Устава.

2. Направить данный муниципальный правовой акт главе
Буканского сельсовета для подписания, представления для государственной
регистрации в органы юстиции и последующего обнародования.

3.  Обнародовать данное решение на информационном стенде
Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского
края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель
комиссии Логинова Т.В.).

Глава сельсовета                                                                             С.В. Бабушкина

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Буканский сельсовет Мамонтовского
района Алтайского края

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

05.04.2023 № 2
с. Буканское

Об отчѐте главы сельсовета о работе
Буканского сельского Совета
народных депутатов за 2022 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Буканский
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, регламентом Буканского
сельского Совета народных депутатов, заслушав и обсудив отчет главы
сельсовета Бабушкиной Светланы Владимировны, Буканский сельский Совет
народных депутатов РЕШИЛ:

1. Отчет главы сельсовета Бабушкиной Светланы Владимировны «О
работе Буканского сельского Совета народных депутатов за 2022 год»
принять к сведению.

2. Депутатам сельского Совета народных депутатов продолжать работу
по информированию избирателей о деятельности Буканского сельского
Совета народных депутатов и привлекать общественность для решения
вопросов местного значения.

3. Обнародовать данное решение на информационном стенде
Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации
Мамонтовского района.

Глава сельсовета                                                                             С.В. Бабушкина

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

05.04.2023  № 3
с. Буканское

Об  отчете  главы  Администрации

Буканского сельсовета за 2022 год

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края
заслушав и обсудив отчет главы Администрации Буканского сельсовета
Емельяновой Е.В., Буканский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Отчет главы Администрации Буканского сельсовета Емельяновой
Евгении Викторовны «О результатах деятельности и деятельности
Администрации сельсовета за 2022 год» принять к сведению.

2.Считать первоочередной задачей в деятельности Администрации
сельсовета постоянно и усиленно вести работу над пополнением доходной
части бюджета муниципального образования.

3.Обнародовать данное решение на информационном стенде
Администрации сельсовета и официальном интернет-сайте Администрации
Мамонтовского района.

Глава сельсовета                                                                           С.В. Бабушкина

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

05.04.2023 № 4
с. Буканское

Об   исполнении   бюджета

муниципального   образования

Буканский   сельсовет
Мамонтовского   района

Алтайского  края    за  2022 год

      В соответствии с Уставом муниципального образования Буканский
сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края, Положением о
бюджетном процессе в муниципальном образовании Буканский сельсовет,
выслушав информацию «Об исполнении бюджета муниципального
образования Буканский  сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за
2022 год» Буканский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить уточненный план бюджета муниципального образования
Буканский сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края за 2022 год по
доходам в сумме 2 154800,00 рублей, по расходам в сумме 2 285 435,00

рублей, по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме
130 635,00 рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального
образования Администрации  Буканского  сельсовета Мамонтовского района
Алтайского края  по  доходам за 2022 год  в сумме2 236 357рублей08 копеек,
по расходам - в сумме 2 284 579рублей 92 копейки с превышением расходов
над доходами в сумме 48222 рубля 84 копейки и со следующими
показателями:

1) по доходам бюджета2 236 357,08 за 2022 год согласно приложению 1
к настоящему решению;

2) по распределению расходов бюджета за 2022 год согласно
приложениям 2, 3, 4 к настоящему решению;

3) по источникам финансирования профицита районного бюджета за
2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

3. Обнародовать данное решение на информационном стенде
Администрации сельсовета.
         4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную  планово – бюджетную комиссию.
Глава сельсовета                                                                              С.В.Бабушкина

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

05.04.2023 № 5
с. Буканское

О предложении кандидатур для
зачисления в состав участковой
избирательной  комиссии
избирательного участка № 1141
с правом решающего голоса на
территории Мамонтовского
района

 Для формирования состава участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 1141 с правом решающего голоса на территории
Мамонтовского района  сельский Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Предложить кандидатуры членов участковой избирательной

комиссии   избирательного участка № 1141 с правом решающего голоса на
территории Мамонтовского района:

- Гололобова Нина Викторовна, дата рождения «16» декабря 1978 г., среднее
профессиональное, место работы Администрация Буканского сельсовета,

главный специалист.;
- Жданов Сергей Иванович, дата рождения «10» июня 1983 г., образование
среднее профессиональное, место работы ИП Пташкин Роман Николаевич,

начальник цеха.;
- Жданова Татьяна Николаевна, дата рождения «18» августа 1980 г.,
образование среднее профессиональное, место работы ИПБОЮЛ Королевой
Ирины Николаевны, продавец смешанных товаров.

Глава сельсовета                                                                             С.В. Бабушкина

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2023 № 6
с. Буканское

О благоустройстве и наведении

санитарного порядка в селе

Заслушав и обсудив информацию главы Администрации Буканского
сельсовета Емельяновой Евгении Викторовны по вопросу «О
благоустройстве и наведении санитарного порядка в селе», Буканский
сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л :

1. Информацию главы Администрации Буканского сельсовета
Емельяновой Е. В. по вопросу «О благоустройстве и наведении санитарного
порядка в селе» принять к сведению.

2. Депутатам, руководителям учреждений, общественным организациям
продолжить работу с населением по наведению порядка на избирательных
округах, учреждениях.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель
комиссии Т.В. Логинова).

4. Обнародовать данное решение на информационном стенде
Администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                  С. В. Бабушкина

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2023 № 7
с. Буканское

Об отчѐте о работе заведующего
Буканским сельским домом
культуры– филиалом, заведующей
Буканской сельской библиотекой –

филиалом

Заслушав и обсудив информацию заведующего Буканским сельским
домом культуры – филиалом Храповой Натальи Анатольевны, заведующей
Буканской сельской библиотекой – филиалом Логиновой Татьяны
Владимировны Буканский сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Информацию заведующего Буканским сельским домом культуры –

филиалом Храповой Натальи Анатольевны, заведующей Буканской сельской
библиотекой – филиалом Логиновой Татьяны Владимировны принять к
сведению.

2. Совместно с общественностью села, депутатами, школой
продолжить проведение с населением традиционных Российских и сельских
праздников (день матери, день пожилого человека, праздник улиц т.д.).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению
(председатель комиссии Логинова Т.В.).

4. Обнародовать данное решение на информационном стенде
Администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                             С.В. Бабушкина

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

01.08.2023 № 8
с. Буканское

О предложении кандидатур для
зачисления в резерв участковой
избирательной  комиссии
избирательного участка № 1141
с правом решающего голоса на
территории Мамонтовского
района

 Для формирования резерва участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 1141 с правом решающего голоса на территории
Мамонтовского района  сельский Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Предложить кандидатуру члена участковой избирательной

комиссии   избирательного участка № 1141 с правом
решающего голоса на территории Мамонтовского района:

- Высоцкая Наталья Викторовна, дата рождения «24» января 1969 г., среднее
профессиональное, место работы Буканская СОШ – филиал МКОУ
Малобутырская СОШ, учитель.

Глава сельсовета                                                                             С.В. Бабушкина

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

01.08.2023 № 9

с. Буканское

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от
27.12.1991 N 2124-1 "О средствах массовой информации", Уставом

муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района
Алтайского края Буканский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Учредить отдельное периодическое печатное средство массовой
информации «Сборник муниципальных правовых актов муниципального
образования Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края»
(далее – «Сборник МПА»).
 2. Считать Сборник МПА официальным источником опубликования
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления и
выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального
образования  Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края.

 3.Буканскому сельскому Совету народных депутатов
Мамонтовского района Алтайского края и Администрации Буканского
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края выступить в качестве
учредителей печатного средства массовой информации Сборник МПА.
 4.Утвердить состав редакционной комиссии Сборника МПА
(приложение № 1).
 5. Утвердить Положение о Сборнике муниципальных правовых
актов муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского
района Алтайского края с редакционной доработкой (приложение № 2).
 6. Установить тираж Сборника МПА в количестве 3 экземпляров.
 7. Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с изданием
Сборника МПА, является расходным обязательством муниципального

Об учреждении печатного средства

массовой информации «Сборник
муниципальных правовых актов

муниципального     образования
Буканский  сельсовет Мамонтовского
района Алтайского края»

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края и
осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования
Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края,
предусмотренных на соответствующий финансовый год.
 8. Определить получателей обязательного экземпляра Сборника
МПА (приложение № 3).
 9. Опубликовать настоящее решение  в установленном порядке и
разместить на официальном сайте муниципального образования Буканский
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                     С.В. Бабушкина

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

01.08.2023 № 10
с. Буканское

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,Уставом муниципального образования Буканский
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Буканский сельский
Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. В целях приведения Устава муниципального образования
Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края в соответствие
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести
изменения согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования
Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края для
регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Алтайскому краю.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной
регистрации и официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель
комиссии Логинова Т.В.).

Глава сельсовета                                                                            С.В. Бабушкина

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Буканский сельсовет Мамонтовского
района Алтайского края

Приложение

к решению Буканского сельского

                                                                              Совета народных депутатов

                                                                                  от «___» ____________ № ___

Внести в Устав муниципального образования Буканский сельсовет
Мамонтовского района Алтайского края, принятого решением Буканского
сельского Совета народных депутатов от 26.04.2022 года № 5 следующие
изменения:
 Статью 49 изложить в следующей редакции:

Статья 49. Вступление в силу и порядок официального
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в день их принятия,
если иной срок не установлен самим правовым актом. Днем принятия
муниципальных правовых актов считается день их подписания
уполномоченным должностным лицом. Регистрация муниципальных
правовых актов и присвоение им соответствующих порядковых номеров
осуществляется в день их подписания.

Решения Совета депутатов о налогах и сборах вступают в силу в
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой
статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное
образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного
самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.

3. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов,
соглашений считается опубликование их полных текстов в районной газете
«Свет Октября» и (или) «Сборнике муниципальных правовых актов
Буканского сельсовета Мамонтовского  района Алтайского края».

Датой официального опубликования признается дата первого
опубликования полного текста муниципального правового акта в указанных
печатных изданиях.

4. Доведение до всеобщего сведения муниципальных правовых актов
(обнародование) осуществляется путем размещения их на информационном
стенде в Администрации сельсовета, а также на информационных стендах
села Буканское, поселка Вознесенский, на официальных сайтах
Администрации района, Администрации сельсовета, посредством
телевидения, радио, передачи по каналам связи, распространения в
машиночитаемой форме, направления должностным лицам, организациям,
общественным объединениям.

5. Дополнительным источником обнародования муниципальных
нормативных правовых актов, соглашений является портал Минюста России
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-

minjust.ru, http://право-минюст, регистрация в качестве сетевого издания Эл
№ ФС77-72471 от 05.03.2018).

В случае обнародования полного текста муниципального правового
акта на указанном портале, объемные графические и табличные приложения
к нему в печатном издании могут не приводиться.

6. Устав поселения, муниципальные правовые акты о внесении в него
изменений и дополнений, иные муниципальные правовые акты,
затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, в
качестве обязательного экземпляра передаются в муниципальную
библиотеку.